dimidio, ad perueniendum e terra ad laternae usque oculum. Capellae columnis, ac 

parastadibus cubitorum decem & triniquarti ornatae mirum spectaculum exhibent: 

9 Hieran schließen sich, mit dem 27. Juni 1488 beginnend, die Vermerke betreffs Aus¬ 
führung des Sakristeibaues. Wir haben sie als Beleg unsres chronologischen Prospekts zum 
Leben und Werke Giulianos da Sangallo im Beiheft zum Jahrgang 1902 des Jahrbuchs d. K. 
Preuß. Kunstsamml. S. 30 und 31 abgedruckt. 
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extolluntque se a primo pauimento ad suam maiorem altitudinem cubitos duos ac 

uiginti. Ab exteriori autem Templi parte intentio ingeniosi Architecti fuit, ut com- 

partitis in duplum parietum faciebus, idest in parteis (sic) sexdecim, ederetur nisi per- 

fectum, saltem ex parte rotundum Aedificium: in cuius binis quibusque faciebus unitis 

uacuum remaneret, ut maiori studeret pulcritudini. A sua planicie ad primum usque 

Cappellarum stillicidium cubitos 22. in altum se extollens, cum honeste penderet, ad 

secundum subgrundae superioris motum sese efferebat, quae a planicie sua ascenderet 

cubitos circiter 35. & pendiculo idoneo perueniret ad laternae oculum ab exteriori 

parte. Adornauit item pulcherrimis Coronis, uanis oculis, fenestris, descensibus atque 

ascensibus suam magister aedificationem, ut uidere est. Principalis Janua Templi 

Orienten! uersus respicere: Chorus cum Capellis Occidentem cocleata scala, per quam 

omni circuitur Opificium, in ascensu a sinistris ipsius portae posita. Quousque uero 

ducta Fabrica conspicitur, altitudo illius ad cubitos circiter decem & octo, seu etiam 

inaequabiliter erecta, & imperfecta, artificium mirabile undique repraesentat: consistunt- 

que parastadae, atque columnae ex sereno, bibuloque lapide egregie elaboratae. Id 

opificium sic imperfectum cogitauerat nostris diebus perficere Cosmus Medices Magnus 

Etruriae Dux, sed cum uererentur patres ex eo opere imaginem antiquae obseruantiae 

temerari posse, cum patere debuisset Templum Mulieribus contra uetustissimam legem 

loci indemnitati illorum consulere satius esse duxit. 

(Augustinus Fortunatus, Historiarum Camaldulensium pars posterior. Venetiis 

1579, Liber 111, Capit. 19, p. 128—130: De Templo Scholariorum ad Angelos imperfecto.) 

6. ZUM BAU DES INNOCENTIHOSPITALS 

Die S. 562 unserer Brunelleschibiographie dargelegte Ansicht über das ursprüngiiche 

Aussehen der Fassade des genannten Bauwerks — wonach die beiden an die Säulen¬